交干院培〔2020〕73 号

关于举办高速公路服务区经营管理与
安全质量专题培训班的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、

委），各有关单位：

为贯彻落实 2020 年全国交通运输工作会议精神，深入推进

全国高速公路服务区升级改造及文明服务创建工作，全面提升

服务区作为运输服务窗口的作用和功能，满足社会公众多样化、

个性化的出行需求，进一步提升高速公路服务区作为重要物流

节点的服务能力，我院决定举办高速公路服务区经营管理与安

全质量专题培训班。欢迎各单位选派人员参加学习。现将有关

事宜通知如下：

 — 2 —

一、培训对象

各高速公路管理部门和运营单位服务区分管领导及服务区

经营、管理者。

二、培训时间及地点

第一期：2020年 7月 6日至 9日，6日报到，呼伦贝尔。

第二期：2020年 8月 11日至 14日，11日报到，贵阳。

第三期：2020 年 9 月 7 日至 10 日，7 日报到，昆明。

第四期：2020 年 9 月 22 日至 25 日，22 日报到，苏州。

三、培训内容及师资

（一）培训内容：当前我国高速公路服务区的发展现状；

高速公路服务区服务质量等级评定要求与标准说明；绿色服务

区建设与评价标准；高速公路服务区品牌搭建和运营管理；高

速公路服务区安全生产管理体系建设；高速公路服务区“司机

之家”建设的要求与标准；高速公路服务区公厕设施建设新理

念；高速公路服务区商业设计与经营新趋势；高速公路智慧物

流港建设和运营管理模式；高速公路服务区环保设施建设与运

营。

（二）培训师资及方式：拟聘交通运输行业、高校专家，

采取学术讲座、专家授课、交流研讨等方式。

四、培训费用

培训费 1900 元/人。食宿统一安排，食宿费用及往返交通

费用自理。

五、报名方式

 — 3 —

（一）请各有关单位协助做好报名工作，并于开班前将报

名表（见附件）传真或电邮至交通运输部管理干部学院。

联 系 人：王 猛 18510869989

联系电话：010-61592142

传    真：010-61591837

邮    箱：1789328028@qq.com

（二）报到地点及路线说明

工作人员收到报名回执后，在报到前 5 天将报到通知（具

体报到地点、路线及注意事项）传真给参培人员。

（三）培训期间，请参训人员严格遵守中央八项规定精神。

（四）请参训人员结合自身健康情况合理安排参训计划，

患有高血压、糖尿病等慢性疾病的需带好足量药物。

（五）本班次可能受参培人员人数等因素影响进行调剂，

敬请谅解，请与工作人员沟通之后再订票。

附件 1. 报名回执

2. 综合运输教研部近期培训计划

交通运输部管理干部学院

     2020年 5月 20日

—
 4

 —

附件 1

报名回执
我单位选派以下人员参加高速公路服务区经营管理与安全质量专题培训班：

联 系 人  单位名称

通讯地址

办公电话  传  真  手  机  微信号

姓  名 性别 工作部门及职务 办公电话 手  机 期数

填表说明:此表请于报到前传真给 010-61591837。